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Verksamhetsåret 2025 
 
Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Växjö lämnar följande berättelse för 
verksamhetsåret 2025: 
 
Medlemmar  
 
Under verksamhetsåret hade föreningen 1 726 medlemmar totalt, varav 1 224 
fullbetalande och 499 familjemedlemmar (år 2024: 1 736 medlemmar totalt, varav 
1 218 fullbetalande och 518 familjemedlemmar). Medlemsantalet har alltså minskat 
med 10 personer. 
 
Styrelse och revisorer 
 
11 styrelsemöten har hållits under året. 
Då ordförandeposten varit vakant har ordförandens arbete utförts av ett arbetsutskott 
(AU) bestående av tre styrelsemedlemmar. 
 
Uno Pettersson Ledamot, AU 
Lena Lorén Ledamot, AU 
Jan Alldén Ledamot, AU 
Gunilla Nordh-Bodmark Ledamot, Kassör 
Kerstin Allvin Ledamot, Sekreterare 
Lotta Svensson Ledamot 
Eva Sahlström-Malmberg Ledamot 
Louise Kulmala Välijeesiö Ledamot 
Christer Petersson Ledamot 
 
Peter Kraft Suppleant 
Roger Liljedahl Suppleant 
Yvonne Teleberg Suppleant 
Lisa Nilsson Suppleant 
Pierre Nestlog Suppleant 
 
Sofia Samuelsson Revisor fr o m 2025-08-21 
Marcus Norlin Revisor 
Birger Ask Revisorsuppleant 
Kerstin Henriksson Revisorsuppleant 
 
Aktivitetsgrupper och nyckelpersoner 
 
Programgruppen Hållbarhetsgruppen 
Alla hjälps nu åt med vårt program. Alla hjälps åt även med detta. 
  
Remisser                                                Hemsidan 
Uno Pettersson                              Lena Lorén, Louise Kulmala Välijeesiö 
        
Tussudden  Facebook 
Uno Pettersson, Ingemar Henriksson Lena Lorén, Lotta Svensson  
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Följande aktiviteter har genomförts 2025 
 
Fredag 3 januari. Hagavik. Besök i hotad skog tillsammans med boende i området. 
15 personer deltog trots snöbyar och besvärligt väglag. 
 
Söndag 19 januari. Naturvandring med Uno. Vi gick Räppe – Bergkvara fram och 
åter. 20 personer deltog. 
 
Onsdag 12 februari. Hur står det till med Östersjön och hur går det för torsken? 
Föreläsning av Emelie Lundqvist, Naturskyddsföreningen. 30 besökare. 
 
Lördag 1 mars. En eftermiddag om mat och regenerativt jordbruk tillsammans med 
Tankarnas Trädgård. Bl a fick vi en föreläsning av Gunnar Rundgren. Ca 70 personer 
deltog. 
 
Torsdag 27 mars. Exkursion till Evedalsåsen med kommunekolog Janne 
Kohlemainen. 41 deltagare. 
 
Söndag 13 april. Fagning på Tussudden.15 deltagare jobbade hårt i fint vårväder. 
 
Lördag 26 april. Klädbytardag på Slånbäret. Lotta var ansvarig som vanligt och ca 
150 personer kom och bytte kläder m m. 
 
Söndag 27 april. Länsstämma och kretsträff i Hamneda. Lisa och Uno deltog från 
Växjökretsen. 
 
Torsdag 1 maj. Exkursion till Storasjöområdets naturreservat. 8 personer deltog. 
 
Söndag 4 maj. Cykeltur runt Bergundasjöarna. Blev inställd på grund av dåligt väder. 
 
Söndag 18 maj. Bussresa till Halland där vi besökte Påarp, Morups tånge och 
Munkagårdsfloen. En resa till Öland var planerad, men p.g.a. hotande regn ändrades 
resmålet. 35 personer deltog 
 
Lördag 24 maj. Final i skolprojektet i Linnéparken. 
 
Fredag-Söndag 13-15 juni. Riksstämma i Gävle. Lisa deltog från Växjökretsen. 
 
Söndag 15 juni. De vilda blommornas dag genomfördes i Osaby under Unos ledning. 
De 28 deltagarna gick en runda i de blomrika betesmarkerna.  
 
Lördag 9 augusti. Trollsländeutflykt i Biparadiset. Ingela Gustafsson guidade de 21 
deltagarna. 
 
Söndag 10 augusti. Slåtter på vår äng. 21 personer, därav 2 barn deltog. 
 
Lördag 30 augusti. Regional upptakt i Jönköping inför Green Action Week, vecka 40. 
Lisa var där. 
 
Onsdag 10 september. Helene Pettersson från Länsstyrelsen föreläste om hur man 
bildar naturreservat. 9 åhörare hade mött upp. 
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Tisdag 23 september. Tio tankar om skogen. Föreläsning av Erik Westholm 
tillsammans med Bibliotekets vänner. 95 personer deltog. 
 
Söndag 28 september. Skogsvandring i Notteryds naturreservat. 18 deltagare under 
Unos ledning. 
 
Lördag 4 oktober. Klädbytardag på Slånbäret. Ca 100 personer deltog. 
 
Måndag 6 oktober. Magnus Danbolt från Länsstyrelsen i Kalmar föreläste om marina 
skydd och särskilt om den hotade Östersjötumlaren. 16 åhörare fanns på plats. 
 
Torsdag 23 oktober. Studiebesök på reningsverket vid Sundet, N. Bergundasjön.13 
deltagare. 
 
Söndag 16 november. Kretsträff. Träffen hölls denna gång i Växjö med deltagare från 
Länsförbundet, Alvestakretsen, Lessebokretsen, Sunnerbokretsen och Växjökretsen. 
 
Torsdag 20 november. Julverkstad. Under ledning av Lotta och Lena deltog 9 
personer, varav 1 barn. 
 
Söndag 23 november. Höstexkursion till Bokhultet och Bergkvara var det tänkt att det 
skulle bli, men eftersom det var 15 cm snö och sol blev det i stället en vinterutflykt med 
Uno som ledare. Tydligen avskräckte vintervädret för det var bara 3 personer som 
deltog. 
 
Tisdag 2 december. Äpplet – en kulturell och hortikulturell resa över tid. Pierre 
Nestlog höll ett mycket intressant föredrag som lockade 26 deltagare. 
 
Lagningsverkstäder med Lotta 
Lagningsverkstäderna har ägt rum varannan torsdag. Man har lagat kläder och annat 
textilt, sytt och stickat. Under våren hölls 8 träffar med totalt 79 personer, och under 
hösten 7 träffar med totalt 60 deltagare. 
 
 
Projekt 
 
Tussudden – vår äng 
Redan den 19 mars var vi några personer som brände av gräset på en mindre yta 
längst ner på ängen. Detta område hann vi inte med vid slåttern i augusti förra året så 
då väljer vi att göra på det här viset ibland. 
 
13 april samlades vi för traditionsenlig fagning eller vårstädning av ängen. 15 personer 
jobbade hårt i strålande vårväder och blev klara med hela ängen. 
 
Den 10 augusti var det återigen dags för en gemensam arbetsdag då vi samlades för 
slåtter. Även denna dag hade vi tur med vädret. Växlande molnighet och 20 grader. 
Idealiskt slåtterväder med andra ord. 21 personer, däribland 2 barn, arbetade flitigt och 
blev färdiga med hela ängen. Till detta bidrog att tre personer hade påbörjat slåttern 
redan under veckan. 
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Det torra vädret fortsatte de kommande dagarna och efter några dagars vändning av 
höet var det torrt och 4H-gården hämtade drygt hälften av det till sina djur. Tyvärr hade 
de inte möjlighet att hämta mer så resten fick vi tyvärr släpa ut i skogen. 
 
Den fina ängsfloran fortsätter att utvecklas positivt. Slåttergubbarna blommade i 
hundratal liksom svinrot och gulmåra. Andra framträdande arter är liten blåklocka, 
gökärt, blåsuga, åkervädd, gråfibbla och darrgräs. Även den hotade backmåran håller 
ställningarna medan kattfoten tyvärr för en tynande tillvaro. 
 
Projekt med projektbidrag från Länsförbundet: 
 
Hållbar textilkonsumtion 
Lotta har anordnat 26 sy- och lagningsträffar på bibliotek, församlingshem, 
folkhögskola m fl ställen, där deltagarna lärde sig att sy och laga kläder och andra 
textilier. 
 
Skolprojektet 2025 
Växjökretsen startade, under ledning av Louise Kulmala Välijeesiö, ett skolprojekt 
(pilotprojekt) i Växjö kommun 2023, där syftet var att engagera barn i djur och 
naturkunskap. 
 
Resultatet blev en skoltävling, en femkamp i naturkunskap, som under VT 2025 
genomfördes under ordinarie undervisning. 3 skolor deltog med 5 tävlande klasser i 
ÅK 6: Pilbäckskolan 6A, 6B, Ljungfälleskolan 6A, 6B och Gemla skola. 
Tävlingen var indelad i 5 olika block; Biologisk mångfald, Bin, Den svenska 
skogen, Energi och Klimatförändringar. Barnen arbetade med olika uppgifter i form av 
olika quiz, lekar, filmer, övningar samt experiment. 
 
Två representanter från varje klass tävlade slutligen i en stor final som ägde rum i 
Linne’parken den 24 maj. Här fick dessa 10 elever besvara olika frågor från hela 
materialet de arbetat med under terminen och det blev en mycket spännande final! 
Gemla skola vann till slut det stora priset; en resa till Nordens ark där hela klassen fick 
delta i en lägerskola all inclusive; bussresa, mat, logi, egen guide, mm. 
Under finalen var övriga i klasserna med som publik tillsammans med anhöriga, vilket 
medförde att omkring 120 personer var åskådare och hejade på sina 
representanter. Det blev en rolig dag med många taggade elever! 
 
Föreläsningsserie 
Under 2025 har dessa föreläsningar ägt rum:  
23/9 Tio tankar om skogens framtid. Författare och forskare Erik Westholm. 
Samarrangemang med Bibliotekets vänner. 
6/10 Föreläsning om marina skydd och Östersjötumlaren. Marinbiolog Magnus 
Danbolt. 
Fler föreläsningar i serien kommer att hållas under 2026. 
 
 
Övrig verksamhet 
 
Nötväckan 2025 
Nötväckan har som vanligt kommit ut med två nummer - i april och november. 
Personal på Studiefrämjandet har hjälp oss med färdigställandet. 
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Kulturnatten 25 januari 2025 
Vi hade ett informationsbord i Biblioteket som vanligt. Vi delade ut program och 
broschyrer, samt kläder från klädbytardagarna. Eva, Uno, Roger, Peter, Kerstin 
Henriksson och Kerstin Allvin turades om att bemanna vårt bord. 
 
Hagavik: Växjökretsen överklagade 2025-01-07 Växjö kommuns beslut om antagande 
av detaljplanen. Mark- och Miljödomstolen upphävde sedan kommunens beslut 2025-
12-16, med hänsyn bl a till förekomsten av fladdermöss. Vi får se hur fortsättningen 
blir…  
 
Vannsjömossen: Ansökan från Neova AB om förlängd och utökad torvverksamhet 
efter år 2035. Växjökretsen har avgett yttrande 2025-12-10 till Envigo AB, där vi 
rekommenderar att man avstyrker ansökan. 
 
Brev till Riksföreningen angående den globala uppvärmningen. 
Louise har ställt samman ett brev till Riksföreningen med uppmaning att förmå vår 
regering att vidta åtgärder i det alltmer akuta läget för vår planet. Sverige riskerar 
dessutom höga böter från EU och stora ekonomiska konsekvenser om vi inte når våra 
klimatmål. 
Louise har skickat brevet 2025-12-14. Hela styrelsen och de andra kretsarna i länet 
står bakom. 
 
- - - - - - - - - 
 
Föreningen bevakar kontinuerligt aktiviteter som pågår inom Växjö kommun, men 
även runt om i landet, som kan påverka vår natur och miljö. Våra representanter finns 
med i en del av de möten som angår dessa frågor och vi följer utvecklingen i media 
och andra samhällsinstanser. Vi har också fortsatt samarbetet med Alvestakretsen och 
Naturskyddsföreningens naturvårdsstiftelse Osaby, och har genomfört flera 
gemensamma aktiviteter. 
 
Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Växjö ser som vanligt fram emot ett nytt 
verksamhetsår i föreningen! 
 
Växjö den 4 mars 2026 
 
Ordinarie styrelseledamöter: 
 
 
Uno Pettersson Lena Lorén   Jan Alldén 
 
Christer Petersson Louise Kulmala Välijeesiö Gunilla Nordh-Bodmark 
  
Lotta Svensson Eva Sahlström-Malmberg Kerstin Allvin 


